
平成30年2月9日

鳴門教育大学附属小学

校 長 安田 哲也

はぐくみ保護者会長 笠井 栄作

保護者の皆様

校内美化奉仕活動への協力について(お願い)

春寒の候,皆様方にはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。日頃は,本校教育推

進のため格別のご理解とご協力を賜り,心から感謝申しあげます。

さて,この度,本年度最後の校内美化奉仕活動を計画いたしました。

つきましては,次の要領で実施したいと思いますので ご多用中とは存じますが,皆様方

の多数のご参加,ご協力をよろしくお願い申しあげます。

l 日 時 平成30年3月8日(木) 13時30分一15時30分

※雨天の場合も実施いたしますこ

2 集合場所 体育館

※学年ごとに集合してください。

3 作業内容 窓拭き,床・壁の汚れ落とし,トイレの清掃,エアコンのフィルター清掃

溝掃除など

※分担箇所は,右表参照

※児童は,原則,通常の分担箇所の清掃を行います。

4 服 装 作業内容にふさわしい服装

※軍手,ゴム手袋等は各自ご持参ください。

※次の分担箇所の清掃には 上履きをさ、 ’つださい。

○はぐくみルーム(1年生) ○多目的二∴∠年生)

○体育館(4年生)

5 用 具 窓拭き用雑巾など用具をお持ちの方は,できるだけご持参ください。



6 作業分担箇所

学年 作 業 分 担 箇 所 

l年 
1年生棟,1年生棟への通路,多目的教室棟1階,英語スペース 

多目的教室棟1階トイレ,1年トイレなど 

2年 
2年生棟,多目的教室棟2・3階,多目的教室陳階段 

東玄関,多目的教室棟2階トイレ,2年横トイレなど 

3年 
教室棟l階(各教室),中央階段,本館2階トイレ 

本館1・2階(保健室・図書室・はぐくみスペース・2階中央ホール)など 

4年 
教室棟1・2階(各教室),本館1・2階(正面玄関・職員室・会議室など) 

体育館(2階窓拭きなど) 

5年 
教室棟2・3階(各教室),東階段 

特別教室棟(第2図工室・第2音楽室)など 

6年 
教室棟3階(各教室・3階中央ホール),本館3階トイレ 

本館2・3階(第l図工室・理科室・家庭科室・第l音楽室) 

男性 飼育小屋周辺溝掃除,校地東側水路上の落ち葉清掃など 

※それぞれの分担箇所で,日常の子どもの掃除で行き届いていない箇所(窓拭き・桟の挨

除き・床の汚れ落とし等)をお願いします。

※参加人数により作業箇所等を変更させていただく場合があります。

※枯葉等,舎外清掃で集められたゴミは,ビニル袋に入れて可燃ゴミ置き場に置いてくだ

さい。

※分担箇所の作業が早く終わればお互いに手伝い合ってください。

※当日は,運動場の清掃がありますので,お車でのご来校はご遠慮ください。

※参加希望票を 2月1 9日(月)までに学級担任にご提出ください。

切 り 取 り

イ ヒ奉仕活動 参加申し込み 

※該当する番号に○印を付けてください。

1.参加します ・兄弟姉妹のいる方は,参加を希望される学年をお書きください。

( )年

持ってきていただける用具があればお書きください。

(

2.参加できません

( )年(  )組 児童氏名(

保護者名(

※保護者名は実際に参加してくださる方のお名前をお書きください。

※当日参加できなくなった場合は,作業の振り分けの都合がございます

ので,事前にお子様を通じてご連絡ください。


